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نگاه رويداد

جهان

تأیید  حمله موشکی به جیزان
ســازمان دفاع مدنی عربســتان ضمــن تأیید   

حمله موشــکی ارتش یمن به جنوب این کشور، 
اعلام کرد پنج نفر در این حمله زخمی شده اند.

 درخواست برای مجازات
 محمد بن سلمان

اگنــس کالامار، گزارشــگر ویژه ســازمان ملل   
متحد در زمینه اعدام های خودســرانه، از انفعال 
دولــت جو بایدن در قبال ولیعهد عربســتان ابراز 
نگرانــی کرده و از رئیس جمهــوری جدید آمریکا 
خواسته محمد بن سلمان را به دلیل صدور دستور 
قتل جمــال خاشــقجی، روزنامه نگار ســعودی 

تحریم کند.

 آمادگی روسیه
 برای تلافی تحریم ها

ســرگئی لاوروف، وزیر خارجه روســیه گفت   
قطعا اگر واشــنگتن تحریم هــای جدیدي ضد 
روســیه بر ســر پرونده الکســی ناوالنی، چهره 
اپوزیســیون این کشــور، اعمال کند بــا واکنش 

مواجه خواهد شد.

 برگزاری انتخابات پارلمانی
 در ارمنستان

نیکول پاشــینیان، نخســت وزیر ارمنســتان که   
تحت فشار مخالفانش قرار گرفته است، در جمع 
هزاران نفر از هواداران خود گفت برای پایان دادن 
به بحران سیاسی در کشور حاضر است انتخابات 
زودرس را برگــزار کنــد. هم زمــان بــا تظاهرات 
مخالفــان دولت ارمنســتان در برابر ســاختمان 
پارلمان که خواستار استعفای نخست وزیر هستند، 
بیــش از ۲۰ هزار نفــر از طرفداران پاشــینیان در 

میدان جمهوری در مرکز ایروان تجمع کردند.

ورود رئیس ستاد ارتش عربستان 
به عراق

وزارت دفاع عراق در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد   
ارتشــبد »فیاض بن حامد الرویلی«، رئیس ســتاد 
ارتش عربســتان سعودی، در ســفری رسمی به 
دعوت ارتشبد ستاد »عبدالامیر رشید یارالله«، وزیر 
دفاع عراق، وارد بغداد، پایتخت شد. هدف از این 
ســفر، تقویت همکاری های امنیتــی و نظامی دو 

طرف اعلام شده است.

 درخواست نمایندگان اروپا
 از اسرائیل

بیش از ۴۰۰ نماینده مجالس اروپا درخواست   
کرده اند اســرائیل به منضم کــردن ضمنی کرانه 
باختــری رود اردن به قلمرو خــود پایان دهد. به 
نظر نویسندگان نامه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین، با پشــتیبانی یک جانبه از اسرائیل سیاستی 
در پیــش گرفت کــه به هدف برقــراری صلح در 

خاورمیانه خدمت نمی کرد.

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه 
اسرائیل و عمان

وزیر خارجه اســرائیل اعلام کرد با یک همتای   
خود در کشــورهای عربــی حوزه خلیــج فارس 
تماس تلفنی برقرار کرده و درباره تحولات منطقه 
گفت وگــو کرده اند. به گزارش ایســنا، بــه نقل از 
اسپوتنیک، گابی اشکنازی گفت که با بدر بن حمد 
البوســعیدی، همتای عمانی خود، تماس تلفنی 
گرفتــه و دربــاره تقویت روابــط دوجانبه و حفظ 

کانال های ارتباطی مستقیم گفت وگو کرده است.

وزیر خارجه آمریکا:

 عربستان »مشتاق« 
پایان جنگ است

وزیر خارجه آمریکا از عربســتان خواســت که به   
جنگ داخلی یمن پایان دهد و به حوثی ها پیام داد که 
برای کاستن از درگیری ها حرکت کنند. آنتونی بلینکن 
در کنفرانس ســازمان ملل برای گردآوری کمک های 
انســانی برای یمن که دوشــنبه به صــورت مجازی 
برگزار شــد، گفت: »سران عربستان و دولت جمهوری 
یمن مصمم هســتند که راه حلی برای کشمکش پیدا 
کننــد. از حوثیان می خواهیم که آنها هم این تعهد را 
قبول کنند. نخستین گام ضروری این است که آنها به 

حملات خود به مأرب پایان دهند«.
او پس از دیدار با تیم لندرکینگ، فرستاده آمریکا در 
یمن، گفت: »او )لیندرکینگ( می گوید که ســعودی ها 
و دولت یمن متعهد و مشــتاق به یافتن راه حلی برای 
درگیری هســتند. ما از حوثی ها می خواهیم که از این 
تعهد پیــروی کنند. اولین قدم ضــروری جلوگیری از 

حملات به مأرب است«.
بلینکــن در ادامه از حوثی ها خواســت عملیات 
نظامی در شهر مأرب و حملات به عربستان را متوقف 

کرده و مذاکرات صلح را دوباره از سر بگیرند.
وزیر خارجه آمریکا در سخنرانی خود در کنفرانس 
اهداکنندگان در یمن گفت: »ما از حوثی ها می خواهیم 
که حملات مرزی را متوقف کرده و مذاکرات صلح را 
از ســر بگیرند. ما از حوثی ها می خواهیم حملات به 

مأرب را متوقف کنند«.
دبیرکل ســازمان ملل نیــز در اظهاراتی در همان 
کنفرانس گفت که یمن با وخامت اوضاع بشردوستانه 
و کاهــش حجــم کمک ها، همــراه بــا ادامه جنگ 
مواجه اســت. هماهنگ کننده ســازمان ملل در امور 
بشردوستانه نیز خاطرنشــان کرد که »۲۰ میلیون نفر 
در آستانه گرسنگی قرار دارند«. او گفت: »ما همچنین 
برای کمک به ۱۶ میلیون نفر به چهار میلیارد دلار نیاز 
داریم. راه حل سیاسی مهم ترین گزینه برای پایان دادن 
بــه بحران یمــن اســت«. در کنفرانســی مجازی که 
سازمان ملل برگزار کرد، گفته شد که به حدود 3.85 
میلیارد دلار برای رفع فاجعه انسانی یمن نیاز هست؛ 
اما در کنفرانس اعلام شد که تاکنون تنها یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار، یعنی کمتر از نیمی از مبلغ مورد نیاز 

تأمین شده است.

ادامه اعتراضات به كودتای میانمار

 بازداشت گسترده خبرنگاران
 و سرکوب معترضان

پلیس و نیروی ضد شورش میانمار روز گذشته   
برای متفرق کردن جمعیــت معترض به کودتای 
نظامی این کشور در شــهر یانگون از گاز اشک آور 
اســتفاده و بیــش از ۱۰ خبرنگار را که مشــغول 
پوشــش این راهپیمایی بودند، بازداشــت کرد. به 
گزارش ایرنا از نیککی آســیا، فدراســیون بین المللی 
خبرنگاران هم در گزارشــی نوشــت که از زمان آغاز 
کودتا در میانمار ۲5 خبرنگار به دست پلیس و ارتش 
میانمار بازداشــت شــده اند. این فدراسیون همچنین 
خواهــان آزادی هرچه زودتر خبرنگاران از زندان های 

میانمار شد.
این در حالی اســت که اتحادیه جنوب شرق آسیا 
)آسه آن( به دنبال برگزاری مذاکره با موضوع میانمار 
اســت و از خشــونت های ارتش میانمــار در مقابل 

معترضان ابراز نگرانی کرده اند.
مذاکرات وزرای کشــورهای عضو اتحادیه جنوب 
شــرق آســیا دو روز پس از خشــن ترین درگیری ها در 
یانگون از زمان آغاز کودتای ارتش میانمار و بازداشت 
آنگ سان سوچی و دیگر مقامات ارشد انجام می شود.
بازداشــت آنگ سان سوچی و دیگر مقامات ارشد 
میانمار در پی تنش های فزاینده بین دولت و ارتش بر 

سر انتخابات اخیر پارلمانی در این کشور اتفاق افتاد.
نظامیان این کشــور معتقدند در جریان انتخاباتی 
که در هشتم نوامبر ۲۰۲۰ برگزار شد، تقلب گسترده ای 
صــورت گرفته اســت و خواســتار انجــام تحقیقات 
گسترده درباره آن شدند. روز یکشنبه در حمله پلیس 
به ســوی معترضان میانماری، ۱8 نفر کشته و 3۰ نفر 

مجروح شدند.
رویترز در این زمینه نوشت: روز سه شنبه معترضان 
در شــهر یانگــون در حالی که کلاه های ایمنی بر ســر 
داشــتند و پشت سپرهای دست ســاز خود پناه گرفته 

بودند، علیه ارتش میانمار شعار دادند.
از زمان آغاز کودتا در میانمار در یک ماه گذشته ۲۱ 
معترض در مناطق مختلف این کشور کشته شده اند. 
ارتــش میانمار اعلام کرده که یک نیروی پلیس نیز در 
این اعتراضات کشــته شده اســت. این کودتا حرکت 
میانمار به ســوی یک دولت مردمی را متوقف کرده و 
ارتش میانمار را بار دیگر به قدرت رســانده است. در 
5۰ ســال گذشته میانمار دارای حکومتی نظامی بوده 

است.
ایــن کودتــا همچنیــن انتقــادات بین المللــی و 
تحریم هــای آمریــکا و اروپــا و همچنیــن نگرانــی 
کشورهای همســایه میانمار را به دنبال داشته است. 
رویترز افزود: ویویان بالاکریشان، وزیر خارجه سنگاپور، 
گفــت »در ویدئو کنفرانــس وزرای کشــورهای عضو 
اتحادیه جنوب شــرق آســیا، همتایان من به صورت 
جدی به نماینده ارتش میانمار در این کنفرانس اعلام 
خواهند کرد که از خشونت ها در میانمار بسیار شوکه 
شــده اند«. کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا 
)آسه آن( شــامل میانمار، سنگاپور، فیلیپین، اندونزی، 

تایلند، لائوس، کامبوج، مالزی، برونئی و ویتنام است.
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اعمال قوانین محدودکننده امنیتی از سوی حکومت 
چین علیه معترضان دموکراســی خواه هنگ کنگی، گام 
اول پکن برای تغییر گسترده صحنه سیاسی این منطقه 
نیمه خودمختار بود که از ســال گذشــته اجرا شد. چین 
در مرحله دوم قصد دارد سیســتم انتخاباتی هنگ کنگ 
را تغییر دهد تا مانع ورود مخالفان حکومت کمونیستی 
پکن به رده های بالای قدرت در این منطقه شود. برنامه 
چین برای این تغییرات قرار است روز جمعه در نشست 
کنگره خلق در پکن ارائه شود و این موضوع نگرانی ها را 

در هنگ کنگ افزایش داده است.
اصلاحات پیشــنهادی نه تنها فشــار بیشــتری را به 
فعالان طرفدار دموکراســی  که در یک ســال اخیر مورد 
سرکوب شــدید حکومت مرکزی چین قرار داشتند، وارد 
می کند، بلکه برخی وفاداران میانه روی پکن را هم نگران 
کرده که این اصلاحات ممکن است فضا را برای حامیان 
افراطــی و جاه طلب چین بازتر کنــد. یکی از مقام هایی 
که متن خلاصه اصلاحات پیشــنهادی را مشاهده کرده، 
می گوید: »این اصلاحات در صورت تصویب، زمین لرزه ای 
خواهــد بود کــه منافع سیاســی منطقــه ای را زیر و رو 

می کند«.
»شــیا بائولونــگ«، از مقام های ارشــد حزب حاکم 
کمونیســت چین، می گوید پکــن قصــد دارد تغییرات 
سیستمی و گسترده ای را در ساختار انتخاباتی و سیاسی 
هنگ کنگ ایجــاد کند تا فقط آنچه او »میهن پرســتان« 
می نامد، اجازه کسب ســمت های دولتی در این منطقه 
را داشــته باشــند. به گفته شــیا، »سیســتم انتخاباتی 
هنگ کنگ باید متناســب با اوضاع شــهر طراحی شود و 
دشمنان چین و غیر میهن پرســتان اجازه انجام اقداماتی 
را که در ســال های اخیر شــاهد بودیم، نداشته باشند«. 
این مقام حزب کمونیســت چین، جزئیات بیشتری از این 
طــرح ارائه نکرده، امــا انتظار می رود این طرح شــامل 
تغییراتــی در نحوه انتخــاب پارلمــان هنگ کنگ با ۷۰ 
کرسی و ترکیب کمیته ای باشــد که مدیر اجرائی بعدی 
هنگ کنــگ را انتخاب می کند. در ســال های اخیر، مقام 
اجرائی هنگ کنگ همواره فردی نزدیک به حکومت چین 

انتخاب شده است.
دموکراسی خواهان هنگ کنگی هم خیلی زود به این 
طرح واکنش نشان داده اند. »لی چوک یان«، عضو سابق 
طرفدار دموکراســی در مجلس قانون گذاری هنگ کنگ 

می گویــد: »این اقدام چین امید به دموکراســی در آینده 
را کاملا از بیــن می برد. آنچه مقام های چینی درباره این 
قانون می گویند، به معنای این است که حزب کمونیست 
چیــن بر هنگ کنگ حکومت کند و فقــط افرادی که این 
حزب تأیید می کنــد، در هنگ کنگ نقش آفرینی کنند. به 
این ترتیــب، دیگر مردم نمی تواننــد تصمیم گیری کنند. 
حزب کمونیســت چین حاکم هنگ کنــگ خواهد بود«. 
لی زمانی از برنامه چین برای این تغییرات آگاه شــد که 
به همراه گروهــی دیگر از فعالان طرفدار دموکراســی 
هنگ کنگ، به اتهام اجتماع غیرقانونی در آگوست ۲۰۱9 

در دادگاه حضور یافته بود.
احتمــال تغییــر در ســاختار سیاســی و انتخاباتی 
هنگ کنــگ به انــدازه ای نگران کننده اســت که واکنش 
برخی از حامیان پکن را هــم برانگیخته ؛ آنها نگران آن 
هستند که ممکن است این تغییرات به اندازه ای افراطی 
باشــد که در نهایت به هنگ کنگ آســیب برساند. »شیو 
سین پور«، یکی از سیاســت مداران طرفدار پکن و رئیس 
ســابق واحد سیاســت گذاری مرکزی هنگ کنگ، پس از 
جلسه توجیهی با مقام های چینی درباره این اصلاحات، 
به خبرنگاران گفت: »نباید زیاده روی کرد و به بیمار آسیب 
رســاند. اردوگاه مخالفان چین با قانون امنیت ملی سال 
گذشــته کاملا خنثی شده است و همان قانون امنیتی به 

دولت اجازه می دهد سیاست های خود را به راحتی پیش 
ببرد. اجرای اصلاحات انتخاباتی می تواند نتیجه عکس 
داشته باشد«. مقام های اجرائی هنگ کنگ هم در آستانه 
بررسی این طرح در کنگره خلق چین، در بیانیه ای اعلام 
کردند اجرای اصل »میهن پرستان حاکم بر هنگ کنگ« و 

بهبود سیستم انتخابات را در اولویت خود قرار داده اند.
محاسبات سیاسی

اصلاحات انتخاباتی، آخرین زلزله سیاســی است که 
در هنگ کنگ، مستعمره ســابق بریتانیا رخ می دهد. این 
منطقه که سال ۱99۷ از بریتانیا به چین تحویل داده شد، 
همچنان در برخی موارد اســتقلال خود را از چین حفظ 
کرده و به عنوان یک مرکز مالی مهم جهانی بر اســاس 
قانون و آزادی های مدنی در سرزمین اصلی چین شناخته 
می شــد. اما از حدود دو ســال قبل، فضای حاکم بر این 
منطقه کاملا تغییر کرده اســت. اعتراض های گســترده 
خیابانی در ســال ۲۰۱9 علیه افزایش کنترل چین بر این 
منطقه، پکن را بر آن داشــت تا در ژوئن گذشــته، قانون 
امنیت ملی را در هنگ کنگ تصویب و اعمال کند؛ قانونی 
که به مقام ها اجازه می دهد مخالفان چین را ســرکوب 

کرده و به زندان بیندازند.
در تازه ترین تحولات، روز یکشــنبه پلیس هنگ کنگ 
که تحــت فرمان حکومت چیــن قــرار دارد، ۴۷ فعال 

دموکراســی خواه هنگ کنگــی را به جــرم توطئه برای 
براندازی و ســازماندهی و شرکت در انتخابات مقدماتی 
و غیر رسمی در جولای گذشــته که مورد تأیید حکومت 
چین نبود، متهم کرد. این بزرگ ترین ســرکوب مخالفان 
چین در هنگ کنگ بر اساس قانون امنیتی جدید محسوب 

می شود.
بــا اینکــه چنیــن بازداشــت هایی اردوگاه طرفدار 
دموکراسی در هنگ کنگ را به حاشیه رانده است، اما چین 
می خواهد کنترل بیشــتری بر روند رأی گیری که از سال 
۱99۷ تاکنون عمدتا بدون تغییر بوده است، اعمال کند؛ 
چرا که هنوز ترس از کسب اکثریت دموکراسی خواهان در 
مجلس قانون گــذاری در انتخابات بعدی نزد مقام های 
چینی وجــود دارد. با این حال دو سیاســت مدار ارشــد 
چینی که بــه دلیل نگرانــی از واکنــش حکومت پکن 
نخواســتند نامی از آنها ذکر شــود، به رویتــرز گفته اند 
طرح اصلاحات انتخاباتی کــه انتقادهای بین المللی را 
برانگیخته و ســرکوب ها و محدودیت ها را در هنگ کنگ 
تشدید می کند، در نهایت به هنگ کنگ آسیب می رساند 
و جایگاه منحصربه فرد این منطقه برای ســرمایه گذاران 
و تجــار را از بین می برد. یکی از سیاســت مداران چینی 
درباره اصلاحات انتخاباتی در هنگ کنگ می گوید: »واقعا 
شــرم آور است که هنگ کنگ تا این حد رو به زوال است. 
ما هنگ کنگ را در وضعیتی بدتر از آنچه به ارث برده ایم، 

به نسل بعدی تحویل می دهیم«.
در این میــان، گروه هایــی هم به دنبال اســتفاده از 
اصلاحــات انتخاباتی جدیــد در هنگ کنگ خواهند بود. 
یکی از این گروه ها، حزب جدید »باوهینیا« اســت که در 
ماه می  ۲۰۲۰ از سوی چارلز وونگ و دو تاجر دیگر متولد 
ســرزمین چین و از حامیان سرســخت پکن، تشکیل شد 
و سیاســت هایی را به پیش می بــرد که به اعتقاد وونگ 
می تواند به احیای هنگ کنگ و رهبری آن کمک کند. این 
تاجر چینی نگاه مثبتی به اعتراض های دو ســال گذشته 
در هنگ کنگ ندارد و آن را مانع کســب وکار خود و دیگر 
تجار این منطقه می داند و می گوید: »برخلاف آنچه گفته 
می شــود، حکومت چین هرگز با آنچه ما در پکن انجام 
می دهیم، مخالفتی ندارد. ما هنگ کنگی هستیم و اینجا 
را دوســت داریم. چیــن با اقدامات اخیر خــود در قبال 
هنگ کنگ تنها می خواهد رابطه این منطقه با ســرزمین 

اصلی را نزدیک تر کند«.

چین سیستم انتخاباتی هنگ کنگ را به سود »میهن پرستان« تغییر می دهد

زلزله سیاسی در هنگ کنگ
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رئیس جمهوری ســابق فردی بود که به دوقطبی 
سیاســی و حزبی دامن می زد؛ شــخصی فتنه برانگیز 
کــه مخالفان خــود را در جبهــه چپ گرایــان قرار 
مــی داد. او در خانه، مهاجران را شیطان پرســت به 
تصویر می کشــید، اقلیت ها را حداقلی  می دانســت 
و از لفاظی هــای راســت های افراطی بیــزار بود. او 
تمایل شدیدی به نادیده گرفتن هنجارها داشت؛  برای 
مثال تلاش او برای سیاســی کردن قوه  قضائیه خشم 

منتقدانش را برانگیخت.
در خــارج از خانــه، او پــس از تقاضاکــردن از 
قدرت های خاورمیانه، ابروهایش را بالا می انداخت. 
بنابراین مردم کشــورش از سیاســت های او خسته و 
ناامید شــدند و او رئیس جمهوری تك دوره ای شد و 
توسط منتخب ملی که مشتاق به بازگشت به شرایط 
عادی بود، کنار گذاشــته شــد. او که دیگر مصونیت 
قضائی نداشــت، خود را درگیر جنگ های پرپیچ و خم 

قانونی دید.
روزنامه واشنگتن پســت در گزارشی می نویسد که 
نــه، ما درباره دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا صحبت نمی کنیم. روز دوشــنبه دادگاه نیکلا 

سارکوزی، رئیس جمهوری سابق فرانسه را در نهایت 
به اتهــام تلاش برای پرداخت رشــوه  بــه قاضی و 
سوء اســتفاده از جایگاهش به عنوان رئیس جمهوری 
فرانسه مجرم شــناخت و به سه سال زندان محکوم 
کرد که دو ســال آن تعلیقی است. سارکوزی دومین 
رئیس دولت در فرانســه اســت که به اتهام فساد به 

زندان محکوم می شود.
اکنــون باید گفت انعکاس آنچه برای ســارکوزی 
در حال روی دادن اســت، باید با صدای رســاتر برای 
ترامــپ روی دهــد. باوجــود اختلافــات قابل توجه 
در خط مشــی سیاســی، ســارکوزی و ترامــپ یــك 
ســبك سیاســی را در اختیار دارنــد. بــاراك اوباما،  
رئیس جمهــوری پیشــین ایــالات  متحــده در کتاب 
خاطراتــش  در ســال گذشــته، ســارکوزی را یــك 
خودشــیفته اصلاح ناپذیــر توصیف کــرد. او نگاهی 

مشابه به ترامپ هم داشت.
هــم ترامپ و هم ســارکوزی خواهــان وفاداری 
مطلق هواداران و اطرافیان خود بودند. همان طو رکه 
روزنامــه لوموند فرانســه یك بار در ســرمقاله خود 
نوشــت: با ســارکوزی »یا بیعت یا انتقام« در انتظار 

خواهد بود. هــر دو سیاســت تفرقه انگیزی و روش 
پرخاشــگری را در پیش می گرفتند تا بتوانند در مسیر 

خود حرکت کنند.
»سیریل وانییر« یکی از تحلیلگران سی ان ان سال 
گذشته نوشت: »پس از فاصله گرفتن و فراموش کردن 
دوران ریاســت جمهوری سارکوزی در فرانسه، اکنون 
آمریکا در همان شــرایط به سر می برد؛ کشور فرسوده 
شده بود و در بســیاری از رأی دهندگان، شوروشوق و 
روح ملی دیده نمی شــد. ترامپ نیــز دو بار به اتهام 
سوءاســتفاده از قدرت به طرز بی سابقه ای استیضاح 

شد«.
اتهامات علیه ســارکوزی که بین سال های ۲۰۰۷ 
تا ۲۰۱۲ رئیس جمهور بود، ارتشــا  و سوءاســتفاده از 
نفوذ سیاســی اش بــود. افزون بر این بــرای »تیه ری 
هرتســوگ«، وکیل ســارکوزی و قاضی سابق، »ژیلبر 
آزیبر« نیز احکام مشابهی تقاضا شده بود. هر سه این 
افراد به فساد و اعمال نفوذ متهم شده اند؛ اتهاماتی 
که می توانســت تا ۱۰ سال زندان برای آنان به همراه 
داشــته باشد. سارکوزی در این پرونده متهم است که 
در ســال ۲۰۱۴ میلادی با اعمال نفــوذ، به اطلاعات 
یک پرونده قضائی دیگر خود در ارتباط با منابع مالی 
کارزار انتخاباتی اش دسترســی پیدا کرده است. دلیل 
مشهور شــدن این پرونده به »پرونده شنود« این است 
که در ماه فوریه سال ۲۰۱۴ وزارت دادگستری فرانسه 
با انتشــار گفت وگوی تلفنی میــان رئیس جمهوری 
وقت این کشــور و تیه ری هرتسوگ، وکیل او رسیدگی 
بــه اتهام »اعمال نفوذ« بــرای تأثیرگذاری بر مراحل 
قضائــی را آغاز کــرد که در نهایت بــه صدور حکم 

زندان برای سارکوزی منجر شد.
او همچنیــن با اتهامات دیگری نیز روبه روســت؛ 
از جمله دریافــت میلیون ها یــورو از معمر قذافی، 
دیکتاتور پیشــین لیبی برای تأمیــن بودجه تبلیغات 
انتخاباتــی اش و اخیرا نیز نــام او با تحقیقات پرونده  

دیگری درباره نفوذ روسیه گره خورده است.
ترامپ نیز کم وبیش با شرایطی مشابه روبه روست. 
در حالی که سناتورهای جمهوری خواه ماه گذشته یك 
 بار دیگر او را تبرئه کردند اما رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا اکنون به عنوان شــهروند عادی با دادخواست 
کیفری و مدنی بسیاری مواجه است؛ از جمله نقش 
او در حمله ششــم ماه ژانویه به کنگــره، معاملات 
تجاری قبل از ریاســت جمهوری و ادعاهای زنانی که 
می گویند  ترامپ به آنان تعرض کرده است. اتهاماتی 

که او نیز مانند ســارکوزی از نخســتین روز واگذاری 
کرســی ریاســت جمهوری در  حال انکار آنان است. 
پیش تر و در جریــان کارزار انتخاباتــی، ترامپ بارها 
گفته بود که رســانه ها برای تخریــب او و حمایت از 
هیــلاری کلینتون، رقیــب او از حــزب دموکرات در 
ســال ۲۰۱۶، ادعاها علیه او را به طور وســیع پوشش 
می دهند. در مقابل، زنان اتهام زننده به دونالد ترامپ 
اعلام کردنــد به دلیــل تبلیغات انتخاباتــی، بعد از 
سال ها فرصت طرح شکایت آنها مطرح شده است. 
رســانه های آمریــکا می گویند، ده هــا عضو مجلس 
نمایندگان و ســنا از کنگره خواســته اند تا با تشکیل 

کمیته تحقیق به این موضوع رسیدگی کند.
برخــی نیز بر این باورند که گرچــه دونالد ترامپ 
نخستین رئیس جمهوری در تاریخ آمریکاست که دو 
بار از دادگاه استیضاح جان سالم به در برده است  اما 
خلاصی از دادگاه های رســیدگی به اتهامات مالیاتی 
به راحتی خلاصی از دادگاه های رسیدگی به اتهامات 

سیاسی نیست.
همچنیــن پرونــده ترامپ، بســیار ســنگین تر از 
سارکوزی اســت اما او خلاف رئیس جمهوری سابق 
فرانسه که در سال ۲۰۱۶میلادی زندگی سیاسی را به 
کناری گذاشت، قصد دارد تا در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات  

متحده بار دیگر بخت خود را به آزمایش بگذارد.
اقــدام  ســالانه  کنفرانــس  در  یکشــنبه  روز  او 
سیاســی محافظه کاران، در صدر قرار گرفت و بدون 
توبــه و عذرخواهی بار دیگر مانند گذشــته ادعاهای 
دروغینش را تکرار کرد. این در حالی است که بخش 
عمــده ای از اعضای حزب جمهوری خــواه به جای 
کنارگذاشتن او از عرصه سیاسی، هنوز به او و تأثیرات 
سیاســی اش امید دارند. هرچند  به گفته تحلیلگران، 
این امید ممکن است با شروع رسیدگی به پرونده های 
قضائــی او و برخی از متحدان نزدیــك به ترامپ از 

بین برود.
»ال اشــمیت«، کمیســر جمهوری خــواه شــهر 
فیلادلفیا که پس از سخنان ترامپ مبنی بر تقلب در 
شــمارش آرا حتی تهدید شد، می گوید: به زبان آوردن 
ایــن دروغ ها باید عقوبتی داشــته باشــد؛  زیرا وقتی 
بــه مــردم دروغ می گوید، آنها بر اســاس آنچه فکر 
می کنند درســت اســت، اقدام می کننــد. او این گونه 
ادامه می دهد : از آنجا که اتفاق های جدید خطرناکی 
رخ داده است، باید مصالحه ای نیز انجام شود و تنها 

ادامه کار کافی نیست.

سرنوشت ساركوزي در انتظار ترامپ
پرونده ترامپ بسیار سنگین تر از سارکوزي است اما او قصد دارد تا بار ديگر بخت 

سیاسي خود را به آزمايش بگذارد

پروانه کسب اینجانب حاتم حاتمی فرزند امیر 
به شماره شناسنامه 25 صادره از ملایر به شماره 

صنفی 2337ف مربوط به صنف سازنده و فروشنده 
مصنوعات پلاستیک و نایلون مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

سند مالکیت )برگ سبز( و پروانه تردد سالیانه خودروی سواری 
 نیسان تیپ QASHQI_1200CC مدل 2017 

 به رنگ سفید متالیک به شماره شهربانی 39472/33 اروند
SJNFEAJ11U1844470 به شماره شاسی  

 به شماره موتور HRA2367210A مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو  20۶ تیپ 2  
 رنگ خاکستری  مدل ۱3۸3 به  شماره پلاک ایران

 FSM84659921 3۸ _ 962 ه 77 و شماره موتور 
و شماره شاسی ۸36۱5024  به نام جواد نعیمی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  عبدالحمید  بیاتی  
فرزند حسین به شماره شناسنامه 5605 صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی )لیسانس( رشته مترجمی زبان انگلیسی صادره از 
 واحد دانشگاهی شهرضا مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد  
 اسلامی واحد شهرضا به نشانی اصفهان-شهرضا با کد پستی

 464۱۱-۸64۸۱  ارسال نماید .

 سند کمپانی  کامیونت  یخچالدار  ایسوزو  رنگ سفید روغنی

 مدل ۱3۸6 به شماره پلاک ایران  62 _ 676 ع 27 شماره موتور 

  NAG086NKR55E03762 590745 و شماره شاسی 

 به نام شرکت تعاونی تولیدی مازند بالق ساری

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


